ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:          /UBND-VP
Về việc tăng cường tuyên

truyền về tác hại của thuốc lá
điện tử, thuốc lá nung nóng,

shisha trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 5 tháng 5 năm 2023

Kính gửi: - Các sở, ngành của tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Cục Quản lý thị trường tỉnh;
- Báo Hải Dương;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 2633/BYT-KCB ngày 04/5/2023 của
Bộ Y tế về việc tăng cường truyền thông về tác hại của thuốc lá điện tử, thuốc lá
nung nóng, shisha; kiểm tra và xử lý nghiêm các trường hợp kinh doanh thuốc lá
điện tử, thuốc lá nung nóng, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các sở, ngành, UBND
các huyện, thành phố, thị xã và các cơ quan báo chí của tỉnh thực hiện một số
nhiệm vụ sau:

1. Tăng cường tuyên truyền về tác hại của thuốc lá điếu thông thường,
thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng tới công chức, viên chức, người lao động tại
cơ quan, đơn vị và người dân trên địa bàn tỉnh. Kịp thời ban hành các quy định
để ngăn ngừa việc sử dụng các sản phẩm này tại các cơ quan, công sở, các cơ sở
giáo dục đào tạo trực thuộc.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo, hướng dẫn các trường học, các cơ sở
giáo dục trên địa bàn tỉnh tăng cường tuyên truyền, phổ biến tác hại của việc sử
dụng thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng, shisha tới học sinh, sinh viên, cán bộ,
giáo viên; tăng cường kiểm tra, giám sát, ngăn chặn kịp thời việc sử dụng thuốc
lá điện tử tại trường học, các cơ sở giáo dục; phát hiện và phản ánh đến cơ quan
có thẩm quyền để xử lý các trường hợp vi phạm theo quy định.

3. Công an tỉnh, Sở Công Thương, Cục quản lý thị trường tỉnh tăng cường
kiểm tra, phát hiện và xử lý nghiêm các trường hợp mua, bán, kinh doanh sản
phẩm thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng, shisha trên địa bàn tỉnh, đặc biệt tại
các khu vực trường học, các cơ sở giáo dục đào tạo./.

Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
 - Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
 - Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
 - Lưu: VT, KGVX, Nam(7b).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-06T08:53:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-06T08:54:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!